

BOOKSEKAMP OM RELIGION

Filosoffen Bertrand Russell argumenterer imod Gud og religion i knivskarp og topaktuel udgivelse, der rammer lige ned i den verserende debat om tro og ateisme.

Den engelske filosof og nobelpristager Bertrand Russell lagde ikke fingrene imellem i sit livslange opgør med kristendommen og beslægtede religiøse systemer.

Ifølge Russell er kalenderens opfindelse det eneste positive bidrag, religionen har ydet til civilisationen. Ellers har troen efter Russells opfattelse kun haft vrangvillige og bagstræberiske hensigter overfor tankens og samfundets udvikling.

Hans kontroversielle synspunkter udkom første gang på engelsk i 1957 i essaysamlingen "Why I Am Not A Christian". Heraf foreligger den væsentlige del nu på dansk i Flemming Chr. Niensens oversættelse.

Med knivskarp argumentation angriber Russell blandt andet kristen seksualmoral, tanken om universel retfærdighed og det evige liv, ideen om intelligent design og troværdigheden af de kilder, hvorfra kristendom og islam udspringer.

"Hvorfor jeg ikke er kristen" foregriber den moderne religionskritik og kan læses som en indføring i de argumenter, hvormed en række nutidige religionsmodstandere udfordrer kristendommen ud fra historiske, psykologiske og naturvidenskabelige synsvinkler.

I essaysamlingens afsluttende tekst krydser Bertrand Russell åndelige næver med teologen og filosofen Frederick C. Copleston. Meningsudvekslingen er underholdende som en boksekamp, og begge parter modtager og afleverer drøje intellektuelle hug. Hvem der tager sejren hjem – Gud eller ateismen – må det være op til læseren at afgøre.

Bogens oversætter Flemming Chr. Nielsen er bl. a. kendt for sine oversættelser af den amerikanske forfatter Herman Melville. Han har desuden skrevet bøger om Søren Kierkegaard og er kommentator i Kristeligt Dagblad.

Bertrand Russell: Hvorfor jeg ikke er kristen. Oversat af Flemming Chr. Nielsen. Bindslev. Udkommer 20. marts. 124 sider. Kr. 148,-

Med venlig hilsen

Kasper Nielsen
Forlaget Bindslev
Tlf.: 20 24 16 67